
  

 

 

odbor eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV- 50941-21/EG-2019 

Praha 12. června 2020 
 
 

             
 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 
 Ministerstvo vnitra, odbor eGovernmentu, obdrželo dne 5. června 2020 Vaši 
žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. Níže zasíláme zdůvodnění v návaznosti na Váš požadavek: 
 

Žádost: V souvislosti se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, si Vás dovoluji požádat o zaslání zdůvodnění a vysvětlení důvodu 
lustrace mé osoby. 
 
 Zdůvodnění: V případě Vámi uvedených přístupů do Registru obyvatel se 
nejednalo o lustraci Vaší osoby. Dotazy do Registru obyvatel byly provedeny 
za účelem obstarání dat pro Vás jako uživatele Portálu občana (neboli uživatele 
transakční části Portálu veřejné správy). Tyto informace Vám byly zobrazeny 
ve Vašem webovém rozhraní. 
 

Konkrétně se ve Vámi přiloženém dotazu v 13:01 jednalo o zobrazení dat 
z Registru řidičů. V 13:02 se jednalo o zobrazení dat z Registru živnostenských 
oprávnění. 
 

Důvod a účel „Testování EGSB“ není správný. Jedná se o nekorektně 
vyplněný konfigurační parametr, který byl nastaven během vývoje a při přechodu 
do produkce nebyl opraven. Na Vašem profilu nebylo nikdy nic testováno. 
V současnosti je již uvedený parametr opraven a Důvod/Účel volání by měl být 
zobrazován korektně. 

 
S pozdravem 

Ing. Roman Vrba 
ředitel 

 
 
Vyřizuje: Mgr. Jan Kalina 
tel. č.: 974 817 525 
e-mail: jan.kalina@mvcr.cz 

*MVCRX052GF2N* 
MVCRX052GF2N 
prvotní identifikátor 

 

Elektronický podpis - 18.6.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Roman Vrba
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 16.7.2020 15:20:22-000 +02:00


